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Urządzenie do usuwania wykrawanych części z wykrojnika

Przedmiotem wynalazku ijest urządzenie do usu¬
wania wykrawanych części z wykrojnika w przy¬
padku poziomego usytuowania kanału odprowa¬
dzającego te części zwłaszcza przy jednoczesnym
wykrawaniu kilku otworów rozmieszczonych w
znacznej odległości od siebie.

Dotychczas wykrawane elementy spadające do
poziojmego kanału w podstawie wykrojnika nale¬
żało usuwać ręcznie co było niewygodne, praco-
chłonne oraz wymacało zachowania ciągłej uwagi
przez obsługującego aby riieusunięte ma czas
części nie spowodowały uszkodzenia tłocznika lub
awarii prasy. Próby zmechanizowania tej czyn¬
ności polegające iniędzy iiHiy^i na zastosowaniu
transportera taśmowego nie zdały egzaminu.

Celem wynalazku jest skonstruowanie urządzę^
nda, które wykorzystując pionowe ruchy suwaka
prasy usunie |po każdym suwie roboczym wykra¬
wane części poza krawędź kanału gdzie swobodnie
spadną do pojemników. ^

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie me*
chanizmu zawierającego trzpień połączony elas¬
tycznie swym górnym końcem z suwakiem prasy.
Dolny koniec 'trzpienia połączony jest przegubo¬
wo z dwiema dźwigniami, które związane są rów¬
nież przegubowo z dwoma (przeciwległymi odcin¬
kami znanych łańcuchów krzyżakowych umiesz¬
czonych w kanale odprowadzafącym (przy czym.
wewnętrzne końce tych łańcuchów związane są

z korpusem wykrojnika, a do wewnętrznych koń¬
ców przymocowane są suwaki wypychające.

Takie skojarzenie podanych środków technicz¬
nych umożliwia automatyczne wypchnięcie pro-

5 duktów wykrawania poza podstawę wykrojnika
po każdym suwie roboczym prasy.

[Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym przed¬
stawiono widok urządzenia w częściowym prze-

io kroju. Trzpień 1 zwarty jest za pośrednictwem
sprężyny 2 i tulejka 3 ze zdzierakiem lub wypy-
chaczem tłocznika. JDrugi koniec trzpienia 1 po^
łączony jest przegubowo z dwoma idźwigniami 4
a te z kolei też przegu^wo lączą; się z dwojna od-

15 ćinkamii łańcucha krzyżakowego 5. Końce we¬
wnętrzne obu odcinków łańcucha krzyżakowego 5
związane są z korpusem wykrojnika, a do końców
zewnętrznych przymocowane są suwaki wypycha¬
jące 6.

20 W momencie kiedy suwak prasy znajduje się
w górnym martwym punkcie suwaki wypycha¬
jące 6 są maksymalnie oddalone od osii symetrii
przyrządu i swymi skrajnymi krawędziami zacho¬
dzą poza krawędzie otworów tłocznika przez które

25 wypadają wykrojone odpady lub wykroje. W trak¬
cie ruchu suwaka prasy w dół zdzierak 'prasy po¬
przez tulejkę 3 i sprężynę 2 wywiera nacisk na
trzipień 1. Trzpień 1 przesuwając iSię ku dołowi
naciska na końce dźwigni 4, które poprzez oba

3Q odcinki łańcucha krzyżakowego 5 powodują prze-
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sunięcie suwaków wypychających 6 ku środkowi
tłocznika. W tym -momencie element wykrawany
spada na dno kanału odprowadzającego. Przy ru-.
chu suwaka (prasy w górę następuje • uniesienie
trapienia 1, który uruchamia suwaki wypychające
6 w kierunku od środka przyrządu. Suwaki te
przesuwając ssie wypychają elementy wykrawane
do pojemników ustawionych przy prasie. Cykl ten
przy każdym skoku prasy powtarza się.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do usuwania wykrawanych części

z wykrójnika w przypadku poziomego usytuowa¬
nia kanału odprowadzającego te części znamien¬
ne tym, że posiada trzpień (1) połączony elastycz¬
nie swym górnym końcem z suwakiem prasy na¬
tomiast jego dolny koniec połączony jest przegu¬
bowo z dwiema dźwigniami (4), które związane są
również przegubowo z dwoma przeciwległymi od¬
cinkami łańcuchów krzyżakowych (5) umieszczo¬
nych w kanale odprowadzającym przy czym, we¬
wnętrzne końce tych łańcuchów (5) związane są
z korpusem wykrojnika a do (ich zewnętrznych
końców przymocowane są suwaki wypychające (6).
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